Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 26 de junho de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 504, aprovado em Sessão Ordinária de 16/06/2025, através do

qual solicita: “para que notifique os proprietários dos estabelecimentos que possuem

recuo para estacionamento, a imediata retirada de quaisquer objetos ou barreiras

colocados de forma irregular nas áreas de recuo frontal dos comércios, sob pena de

aplicação das sanções previstas na legislação de trânsito e nas normas municipais

vigentes.”.

Informamos que deslocaremos equipes da SEMUTRAN para verificação da

situação relatada, e nos colocamos a disposição caso o Nobre Vereador tenha

alguma informação mais detalhada sobre localidades com essa recorrência de

situação.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-06-26T22:43:36-0300